
 

  

                                                                                     
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ОБРАЗОВАНИЕ» 

ПРИКАЗ 
 

 

_09.02.2017г.__                                                                                                              № _59_ 
    

 

 

Об итогах муниципального конкурса проектных работ «Уральские сказы и 

конструкторы ЛЕГО» 

 

 
В соответствии с приказом МКУ МГО «Образование» от 27.01.2017г. №41 «О 

проведении муниципального конкурса проектных работ «Уральские сказы и 

конструкторы ЛЕГО», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса проектных работ «Уральские сказы и 

конструкторы ЛЕГО» (далее - Конкурс) (Приложение). 

2. Всех участников Конкурса наградить дипломами. 

3. За качественную организацию  и проведение Конкурса объявить благодарность: 

заведующему МБДОУ №25 Суралѐвой Л.Б., старшему воспитателю МБДОУ №25 

Ромашовой Е. А., воспитателю МБДОУ №62 Кутдусовой И.А. 

4. Объявить благодарность членам жюри Конкурса: 

   -   Ворониной Г.В. - старшему воспитателю МБДОУ №96; 

   -   Упругиной И.Г- старшему воспитателю МБДОУ №10; 

   -   Ситковской Е.В. – методисту дошкольного отделения МАОУ «СОШ №4» 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   В.В. Васильченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Хазиахметова Елена Александровна 

57-34-70



Приложение 

к приказу МКУ МГО «Образование» 

_09.02.2017г._№_59_ 
 

Итоги муниципального конкурса проектных работ  

«Уральские сказы и конструкторы ЛЕГО» 
 

№ ДОУ Участники проекта Тема  проекта Руководители 

проекта   

 

Результат 

(место/номинация) 

МБДОУ 

№ 27 

Андрей Куманцев, 

Данил Козлов, Фѐдор 

Катюшкин 

«Ермаковы 

лебеди» 

Ялтовская Алѐна 

Михайловна. 

 

I место 

МБДОУ 

№ 25 

старшая группа 

«Радуга» – 

коллективная работа 

«Медной Горы 

Хозяйка» 

Беседина Наталья 

Павловна, 

Михайлова 

Татьяна 

Александровна 

I место 

МБДОУ 

№ 46 

подготовительная 

группа «Теремок» 

«Голубая 

змейка» 

Шпаковская 

Светлана 

Георгиевна 

I место 

МБДОУ 

№ 100 

подготовительная 

группа «Одуванчик» 

«Серебряное 

копытце» 

Козырева Елена 

Евгеньевна 

II место 

МБДОУ 

№ 17 

группа «Солнышко» «Серебряное 

копытце» 

Максимовская 

Маргарита 

Евгеньевна 

II место 

МБДОУ 

№ 25 

Дейков Степан – группа 

«Маленькая страна» 

«Голубая 

змейка»  

Бекишова Марина 

Халитовна, 

Перевышина 

Ирина Николаевна 

II место 

МБДОУ 

№ 2 

подготовительная 

группа «Радуга» 

«Серебряное 

копытце» 

Абызгареева 

Римма 

Михайловна 

II место 

МБДОУ 

№ 1 

коррекционная 

подготовительная 

группа 

«В гостях у 

Хозяйки Медной 

Горы» 

Вихрева Галина 

Ивановна 

III место 

МБДОУ 

№ 62   

старшая группа 

«Весѐлые человечки» 

«Серебряное 

копытце» 

Кутдусова Ирина 

Александровна, 

Лапина Оксана 

Юрьевна 

III место 

МБДОУ 

№ 50 

старшая группа «Серебряное 

копытце» 

Коробатова 

Тамара Петровна 

III место 

МБДОУ 

№ 1 

подготовительная 

группа «Б» 

«Серебряное 

копытце» 

Абелинцева 

Оксана 

Викторовна 

III место 

МБДОУ 

№ 25 

коллективная работа– 

группа «Мишутки» 

«Путешествие по 

сказам П.П. 

Бажова» 

Кукукина Наталья  

Юрьевна, Аистова 

Татьяна 

Александровна 

III место 

МБДОУ 

№ 98   

средняя группа 

«Радуга» 

«Легенда Урала о 

Змее-Полозе» 

Сальникова Ольга 

Сергеевна 

Номинация 

«Дебют» 

МКОУ Велькин Данил,7 лет «Серебряное Сафетдинова Номинация 



«ООШ № 

15» 

Неаполитанова Мария, 

7 лет 

копытце» Альбина Загитовна «Дебют» 

МБДОУ 

№ 69   

Старшая группа 

Ананьина Соня, Елыков 

Матвей 

«Серебряное 

копытце» 

Югова Ирина 

Валентиновна 

Номинация  

«Творчество» 

 

МБДОУ 

№ 25   

Цуканова Василиса,  

Группа «Улыбка» 

«Малахитовая 

шкатулка» 

Попова Галина 

Геннадьевна 

Номинация  

«Творчество» 

МБДОУ 

№ 61   

Подготовительная 

группа «Капельки» 

«Серебряное 

копытце» 

Попел Ирина 

Александровна, 

Приб Жанна 

Ивановна 

Номинация  

«Творчество» 

 

МБДОУ 

№ 1 

Специализированная 

группа А 

«Уральские 

сказы» 

Крылова Наталья 

Григорьевна 

Номинация  

«Творчество» 

МБДОУ 

№ 92 

Абрамова Екатерина «Серебряное 

копытце» 

Перликова 

Надежда 

Иосифовна 

Номинация  

«Творчество» 

 

МБДОУ 

№ 25   

Лобакин Степа, Группа 

«Маленькая страна» 

«Серебряное 

копытце» 

Бекишова Марина 

Халитовна  

Перевышина 

Ирина Николаевна 

Номинация  

«Творчество» 

 

МБДОУ 

№ 99   

Старшая группа 

«Веселые человечки» 

«Серебряное 

копытце» 

Петелина Наталья 

Викторовна 

Номинация  

«Творчество» 

МБДОУ 

№ 25 

Акулина Соня, Старшая 

группа «Радуга» 

«Серебряное 

копытце» 

Беседина Наталья 

Павловна, 

Михайлова 

Татьяна 

Александровна 

Номинация  

«Творчество» 

 

МБДОУ 

№ 25 

Цуканова Алиса,  

Группа «Улыбка» 

«Серебряное 

копытце» 

Попова Галина 

Геннадьевна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

МБДОУ 

№ 39   

Доманина Маша, 6 лет,  

Дубовкин Артем, 6 лет, 

Шумилова Ирина, 5 лет 

«Серебряное 

копытце» 

Кабанова Мария 

Николаевна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

 

МБДОУ 

№ 79 

Мухаметзянов Марат, 6 

лет,  Береснева 

Анастасия, 5 лет 

«Медной Горы 

Хозяйка» 

Попова Светлана 

Николаевна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

 

МБДОУ 

№ 92 

Ефимов Максим «Хозяйка 

Медной Горы» 

Мартемьянова 

Светлана 

Владимировна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

 

МБДОУ 

№ 48 

Группа «АБВГДЕЙ-

КА»,  Каракозова 

Алена, Заплатин Дима, 

Сошникова Кристина 

«Полозов 

дворец» 

Красильникова 

Татьяна 

Александровна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

 

МБДОУ 

№ 25 

Штракбейн Кирилл, 

Группа «Маленькая 

страна» 

«Каменный 

цветок» 

Бекишова Марина 

Халитовна,  

Перевышина 

Ирина Николаевна 

Номинация 

«Конструктивизм»  

 

МБДОУ 

№ 25 

Батршин Костя,  

Старшая группа 

«Радуга» 

«Серебряное 

копытце» 

Беседина Наталья 

Павловна, 

Михайлова 

Татьяна 

Александровна 

Номинация 

«Конструктивизм»  



МБДОУ 

№ 61  

Самойлова Кристина,  

Группа «Звездочка» 

«Малахитовая 

шкатулка» 

Трусова Елена 

Владимировна 

Номинация 

«Малыши» 

МБДОУ 

№ 51 

Иванова Полина, 4 года,  

Казарина Аня, 4 года 

«Серебряное 

копытце» 

Суслова Елена 

Александровна 

Номинация 

«Малыши» 

МБДОУ 

№ 99 

2-ая младшая группа 

«Дельфинчики» 

«Про Великого 

Полоза» 

Дуппор Елена 

Владимировна 

Номинация 

«Малыши» 

МБДОУ 

№ 102 

Алешин Гриша «Серебряное 

копытце» 

Зязева Елена 

Павловна 

Номинация 

«Малыши» 

МБДОУ 

№ 102 

Средняя группа 

«Непоседы» 

«Коллаж: 

уральские сказы» 

Мальцева Наталья 

Васильевна 

Номинация 

«Малыши» 

МБДОУ 

№ 102 

Лукиян Алеша,  Лукиян 

Андрей 

«Герои сказов 

Бажова» 

Абрамова Татьяна. 

Николаевна, 

Салфарова 

Татьяна Петровна 

Номинация 

«Детские 

симпатии» 

МБДОУ 

№ 25   

Подготовительная 

группа «Знайка» 

«Серебряное 

копытце» 

Васильева Ирина 

Александровна 

Номинация 

«Детские 

симпатии» 

МБДОУ 

№ 17 

Группа «Солнышко» «Серебряное 

копытце» 

Максимовская 

Маргарита 

Евгеньевна 

Номинации «Приз 

зрительских 

симпатий» 

МБДОУ 

№ 25 

Коллективная работа,  

Старшая группа 

«Радуга» 

«Медной Горы 

Хозяйка» 

Беседина Наталья 

Павловна, 

Михайлова 

Татьяна 

Александровна 

Номинации «Приз 

зрительских 

симпатий» 

 


